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1. NØGLEOPLYSNINGER OM PROGRAMMETS GENNEMFØRELSE OG DETS PRIORITETER

1.a) Finansielle oplysninger

Se dokumenterne i bilag

1.b) Fælles indikatorer og programspecifikke indikatorer og kvantificerede målværdier

1.b1) Oversigtstabel

Fokusområde 1A

Målindikatornavn Periode Baseret på godkendt 
(hvor relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål 2025

2014-2023 3,48 98,58

2014-2022 3,49 98,87

2014-2021 4,45 126,06

2014-2020 3,90 110,48

2014-2019 2,91 82,44

2014-2018 2,91 82,44

2014-2017 2,79 79,04

2014-2016 1,98 56,09

T1: procentdel af udgifterne i 
henhold til artikel 14, 15 og 35 i 
forordning (EU) nr. 1305/2013 i 
forhold til de samlede udgifter for 
landdistriktsudviklingsprogrammet 
(fokusområde 1A)

2014-2015 1,19 33,71

3,53
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Fokusområde 1B

Målindikatornavn Periode Baseret på godkendt 
(hvor relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål 2025

2014-2023 123,00 102,50

2014-2022 120,00 100,00

2014-2021 120,00 100,00

2014-2020 111,00 92,50

2014-2019 86,00 71,67

2014-2018 86,00 71,67

2014-2017 83,00 69,17

2014-2016 49,00 40,83

T2: Samlet antal 
samarbejdsprojekter, som modtager 
støtte under 
samarbejdsforanstaltningen (artikel 
35 i forordning (EU) nr. 1305/2013) 
(grupper, netværk/klynger, 
pilotprojekter…) (fokusområde 1B)

2014-2015

120,00

Fokusområde 1C

Målindikatornavn Periode Baseret på godkendt 
(hvor relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål 2025

2014-2023 35.398,00 567,09

2014-2022 35.398,00 567,09

2014-2021 35.398,00 567,09

2014-2020 35.137,00 562,91

2014-2019 34.703,00 555,96

2014-2018 34.703,00 555,96

2014-2017 34.703,00 555,96

2014-2016 30.535,00 489,19

T3: Samlet antal deltagere, som er 
uddannet i henhold til artikel 14 i 
forordning (EU) nr. 1305/2013 
(fokusområde 1C)

2014-2015

6.242,00
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Fokusområde 2A

Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål 2025

2014-2023 5,39 241,66 1,84 82,50

2014-2022 5,35 239,87 1,80 80,70

2014-2021 5,31 238,07 1,77 79,36

2014-2020 5,22 234,04 1,68 75,32

2014-2019 3,61 161,85 1,46 65,46

2014-2018 3,23 144,82 1,08 48,42

2014-2017 2,90 130,02 0,74 33,18

2014-2016 2,62 117,47 0,46 20,62

T4: procentdel af landbrugsbedrifter med 
støtte fra et regionalt udviklingsprogram til 
investeringer i omstrukturering eller 
modernisering (P2A)

2014-2015

2,23

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK01a Antal job skabt ved grøn 
omstilling, ekskl. Leader (Antal job)

2014-2015

550,00

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

T-DK02 Antal støttede projekter for 
erhvervsudvikling (artikel 14) og 
samarbejde om erhvervsudvikling (artikel 
35) (Antal projekter)

2014-2017

167,00
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2014-2016

2014-2015

Foranstaltning Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Planlagt til 2023

M01 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 4.054.254,02 30,91 10.021.373,23 76,41 13.115.257,00

M04 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 166.275.397,00 202,97 57.320.981,06 69,97 81.920.461,00

M16 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 23.435.946,90 68,33 32.814.063,35 95,67 34.299.796,00

I alt O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 193.765.597,92 149,82 100.156.417,64 77,44 129.335.514,00
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Prioritet P4

Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål 2025

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T13: procentdel af skovbrugsarealer, der er 
under forvaltningskontrakter for at forbedre 
forvaltningen af jorden og/eller forhindre 
jorderosion (fokusområde 4C)

2014-2015

0,00

2014-2023 1,25 1.182,92

2014-2022 1,25 1.182,92

2014-2021 1,25 1.182,92

2014-2020 1,25 1.182,92

2014-2019 1,25 1.182,92

2014-2018 0,22 208,19

2014-2017 0,12 113,56

2014-2016 1,39 1.315,40

T11: procentdel af skovbrugsjord under 
forvaltningskontrakter for at forbedre 
vandforvaltningen (fokusområde 4B)

2014-2015

0,11

2014-2023 3,03 447,55

2014-2022 3,03 447,55

2014-2021 3,03 447,55

2014-2020 3,03 447,55

2014-2019 3,03 447,55

2014-2018 3,03 447,55

T8: procentdel af skove/andre 
træbevoksede områder under 
forvaltningskontrakter for at støtte 
biodiversitet (fokusområde 4A)

2014-2017 2,83 418,01

0,68
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2014-2016 1,48 218,61

2014-2015

2014-2023 12,78 113,30

2014-2022 12,78 113,30

2014-2021 12,58 111,53

2014-2020 8,95 79,34

2014-2019 8,95 79,34

2014-2018 8,95 79,34

2014-2017 6,90 61,17

2014-2016 7,18 63,65

T12: procentdel af landbrugsjord, der er 
under forvaltningskontrakter for at forbedre 
forvaltningen af jorden og/eller forhindre 
jorderosion (fokusområde 4C)

2014-2015 6,67 59,13

11,28

2014-2023 25,79 106,88

2014-2022 25,79 106,88

2014-2021 25,79 106,88

2014-2020 18,28 75,76

2014-2019 8,76 36,30

2014-2018 8,76 36,30

2014-2017 6,90 28,60

2014-2016 7,18 29,76

T10: procentdel af landbrugsjord under 
forvaltningskontrakter for at forbedre 
vandforvaltningen (fokusområde 4B)

2014-2015 6,67 27,64

24,13

2014-2023 18,73 101,64

2014-2022 18,73 101,64

2014-2021 18,73 101,64

2014-2020 11,41 61,92

2014-2019 11,41 61,92

2014-2018 11,41 61,92

T9: procentdel af landbrugsjord under 
forvaltningskontrakter for at støtte 
biodiversitet og/eller landskaber 
(fokusområde 4A)

2014-2017 9,89 53,67

18,43
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2014-2016 9,44 51,23

2014-2015 9,43 51,17

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

Antal investeringsoperationer inden for EU-
prioriteterne om biodiversitet (4A), bedre 
vandforvaltning (4B) og bedre forvaltning 
af jordbunden (4C) (Antal operationer)

2014-2015 80,00 2,75

2.907,00

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

Antal projekter med støtte  til økologiske 
investeringer (landbrug) (Antal projekter)

2014-2015 50,00 6,79

736,00

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

Antal projekter med støtte til økologiske 
investeringer (landbrug) (Antal projekter)

2014-2017

736,00
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2014-2016

2014-2015 50,00 6,79

2014-2023 6,51 108,50

2014-2022 5,80 96,67

2014-2021 5,38 89,67

2014-2020 5,13 85,50

2014-2019 4,93 82,17

2014-2018 4,37 72,83

2014-2017 3,31 55,17

2014-2016 2,00 33,33

T-DK01 Procentdel af landbrugsbedrifter 
med støtte til investeringer, der støtter 
biodiversitet og/eller landskaber (4A) 
(landbrug) (%)

2014-2015

6,00

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK01b Antal job skabt ved grøn 
omstilling, ekskl. Leader (landbrug) (Antal 
job)

2014-2015

161,00

2014-2023 9,31 124,13

2014-2022 8,23 109,73

2014-2021 7,61 101,47

2014-2020 7,19 95,87

2014-2019 6,24 83,20

2014-2018 5,19 69,20

T-DK02 Procentdel af landbrugsbedrifter 
med støtte til investeringer, der forbedrer 
vandforvaltningen (4B) (landbrug) (%)

2014-2017 2,33 31,07

7,50
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2014-2016 2,00 26,67

2014-2015

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK03 Antal investeringsprojekter, der 
støtter biodiversitet og/eller landskaber 
(landbrug) (Antal projekter)

2014-2015 80,00 3,99

2.003,00

2014-2023 3,09 88,29

2014-2022 2,94 84,00

2014-2021 2,93 83,71

2014-2020 2,92 83,43

2014-2019 2,88 82,29

2014-2018 2,70 77,14

2014-2017 2,01 57,43

2014-2016 2,00 57,14

T-DK03 Procentdel af landbrugsbedrifter 
med støtte til investeringer, der forbedrer 
forvaltningen af jorden og/eller forhindrer 
jorderosion (4C) (landbrug) (%)

2014-2015

3,50

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

T-DK04 Antal deltagere uddannet eller 
rådgivet (landbrug) (Antal deltagere)

2014-2017

5.538,00



13

2014-2016

2014-2015

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK05 Antal projekter med støtte til 
økologiske investeringer (landbrug) (Antal 
projekter)

2014-2015 50,00 6,79

736,00

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK06 Antal støttede ikke-produktive 
investeringer, der bidrager til at forbedre 
vandforvaltningen (landbrug) (Antal 
projekter)

2014-2015 2,00 0,61

326,00

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

T-DK07 Antal investeringsprojekter, der 
bidrager til at forbedre vandforvaltningen 
(landbrug) (Antal projekter)

2014-2017

1.322,00
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2014-2016

2014-2015 50,00 3,78

Foranstaltning Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Planlagt til 2023

M01 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 8.099.392,13 126,03 9.865.859,72 153,52 6.426.389,00

M04 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 391.484.136,66 128,44 129.371.995,50 42,44 304.808.983,00

M07 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 883.371,39 101,00 50.817,55 5,81 874.595,00

M08 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 60.255.079,44 87,58 56.487.533,12 82,10 68.799.983,00

M10 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 338.632.494,83 122,67 230.146.393,14 83,37 276.056.809,00

M11 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 394.821.434,48 110,34 303.375.124,11 84,78 357.833.618,00

M12 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 91.745.674,41 92,32 83.476.738,65 84,00 99.376.062,00

M13 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 13.423,00

M15 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 8.373.895,42 169,64 3.919.354,15 79,40 4.936.182,00

I alt O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 1.294.295.478,76 115,65 816.693.815,94 72,98 1.119.126.044,00
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Fokusområde 5B

Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål 2025

2014-2023 48.024.994,11 91,99 25.166.833,62 48,21

2014-2022 31.494.606,90 60,33 31.494.606,90 60,33

2014-2021 30.011.476,67 57,49 30.011.476,67 57,49

2014-2020 26.774.574,99 51,29 26.774.574,99 51,29

2014-2019 23.923.986,09 45,83 23.923.986,09 45,83

2014-2018 18.952.387,45 36,30 18.952.387,45 36,30

2014-2017 16.720.153,45 32,03 16.720.153,45 32,03

2014-2016 63.622.860,00 121,87 14.056.729,98 26,93

T15: Samlede investeringer i 
energieffektivitet (fokusområde 5B)

2014-2015 2.023.367,51 3,88 2.023.367,51 3,88

52.203.971,00

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK01c Antal job skabt ved grøn 
omstilling, ekskl. Leader (Antal job)

2014-2015

32,00

Foranstaltning Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Planlagt til 2023

M04 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 29.330.424,33 140,46 10.066.733,45 48,21 20.881.588,00

I alt O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 29.330.424,33 140,46 10.066.733,45 48,21 20.881.588,00
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Fokusområde 5C

Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål 2025

2014-2023 60.983.184,39 101,03 60.150.430,69 99,65

2014-2022 60.302.185,12 99,90 60.302.185,12 99,90

2014-2021 60.302.185,12 99,90 60.302.185,12 99,90

2014-2020 60.302.185,12 99,90 60.302.185,12 99,90

2014-2019 60.302.185,12 99,90 60.302.185,12 99,90

2014-2018 16.232.405,30 26,89 54.108.175,69 89,64

2014-2017 16.232.405,30 26,89 54.108.175,69 89,64

2014-2016 53.800.000,00 89,13 22.892.452,52 37,92

T16: Samlede investeringer i vedvarende 
energiproduktion (i EUR) (fokusområde 5C)

2014-2015 1.741.433,57 2,88

60.362.732,00

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK01d Antal job skabt ved grøn 
omstilling, ekskl. Leader (Antal job)

2014-2015

71,00

Foranstaltning Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Planlagt til 2023

M04 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 0,00

M07 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 20.642.389,98 113,99 18.045.129,21 99,65 18.108.820,00

I alt O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 20.642.389,98 113,99 18.045.129,21 99,65 18.108.820,00
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Fokusområde 5D

Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål 2025

2014-2023 13,00 104,93

2014-2022 13,00 104,93

2014-2021 13,00 104,93

2014-2020 11,00 88,79

2014-2019 0,28 2,26

2014-2018 0,28 2,26

2014-2017 0,20 1,61

2014-2016 0,19 1,53

T18: procentdel af landbrugsjord, der er 
under forvaltningskontrakter rettet mod 
reduktion af drivhusgas- og/eller 
ammoniakudledninger (fokusområde 5D)

2014-2015

12,39

2014-2023 2,66 68,50

2014-2022 2,66 68,50

2014-2021 2,66 68,50

2014-2020 2,53 65,16

2014-2019 2,33 60,01

2014-2018 1,71 44,04

2014-2017 1,42 36,57

2014-2016 1,33 34,25

T17: procentdel af storkreaturenheder, der er 
påvirket af investeringer i forvaltning af 
dyreenheder med henblik på en reduktion af 
drivhusgas- og/eller ammoniakudledninger 
(fokusområde 5D)

2014-2015 2,13 54,86

3,88

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

T-DK01e Antal job skabt ved grøn 
omstilling, ekskl. Leader (Antal job)

2014-2017

90,00
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2014-2016

2014-2015

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK08 Antal støttede ikke-produktive 
investeringer rettet mod reduktion af 
drivhusgas- og/eller ammoniakudledninger 
(Antal projekter)

2014-2015

22,00

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK09 Antal investeringsprojekter rettet 
mod reduktion af drivhusgas- og/eller 
ammoniakudledninger (Antal projekter)

2014-2015 217,00 29,32

740,00

Foranstaltning Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Planlagt til 2023

M04 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 151.882.876,49 140,78 33.581.883,83 31,13 107.889.123,00

M10 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 6.962.849,40 677,63 4.132.021,42 402,13 1.027.532,00

I alt O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 158.845.725,89 145,84 37.713.905,25 34,63 108.916.655,00
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Fokusområde 6B

Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Mål 2025

2014-2023 1.426,00 90,03

2014-2022 1.232,00 77,78

2014-2021 1.032,00 65,15

2014-2020 832,00 52,53

2014-2019 523,00 33,02

2014-2018 405,00 25,57

2014-2017 265,00 16,73

2014-2016 105,00 6,63

T23: Stillinger skabt i støttede projekter 
(Leader) (fokusområde 6B)

2014-2015

1.584,00

2014-2023 5,61 110,94

2014-2022 5,61 110,94

2014-2021 5,61 110,94

2014-2020 5,61 110,94

2014-2019 5,61 110,94

2014-2018 5,61 110,94

2014-2017 5,61 110,94

2014-2016

T22: procentdel af befolkningen i 
landdistrikter, der nyder godt af forbedrede 
tjenesteydelser/infrastruktur (fokusområde 
6B)

2014-2015

5,06

2014-2023 54,60 107,33

2014-2022 54,11 106,36

2014-2021 53,95 106,05

2014-2020 54,10 106,34

2014-2019 54,10 106,34

2014-2018 54,10 106,34

T21: procentdel af befolkningen i 
landdistrikter, der er omfattet af 
lokaludviklingsstrategier (fokusområde 6B)

2014-2017 54,11 106,36

50,87
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2014-2016 53,76 105,67

2014-2015 53,90 105,95

Foranstaltning Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse 
(%) Realiseret Udnyttelse 

(%) Planlagt til 2023

M19 O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 114.446.145,35 104,92 98.312.030,94 90,13 109.076.228,00

I alt O1 - Samlede offentlige 
udgifter 2014-2023 114.446.145,35 104,92 98.312.030,94 90,13 109.076.228,00
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1.c) Nøgleinformation om gennemførelsen af programmerne for udvikling af landdistrikterne på 
baggrund af data fra a) og b) ved fokusområde

1.c Nøgleinformation om gennemførelsen af programmerne for udvikling af landdistrikterne på baggrund af 
data fra a) og b) ved fokusområde

Prioritet 1: fremme af vidensoverførsel og innovation inden for landbrug og skovbrug og i 
landdistrikter

I 2023 blev der gennemført ansøgningsrunde for ordningen Projektmodning af anlæg til grøn bioraffinering, 
hvor der ligeledes blev gennemført en ansøgningsrunde i 2022. Desuden bidrager de tidligere ordninger 
Erhvervsudvikling og Økologifremme til prioritet 1.

 

Projektmodning af anlæg til grøn bioraffinering 2023

Formålet med tilskud til Projektmodning af anlæg til grøn bioraffinering 2023 er gennem 
samarbejdsprojekter, at give tilskud til at undersøge og vurdere potentialet for at etablere et anlæg til grøn 
bioraffinering. 

I ansøgningsrunden der åbnede i 2023 blev der modtaget 4 ansøgninger til et tilskud på ca. 2,8 mio. kr. 
Sagsbehandling af tilsagnene foretages i 2024.

 

Fokusområde 1A: Fremme af innovation, samarbejde og udvikling af vidensbasen i landdistrikterne.

Målindikator for fokusområde 1A:

T1: Procentdel af udgifterne i henhold til artikel 14, 15 og 35 i forordning (EU) nr. 1305/2013 i forhold til 
de samlede udgifter for landdistriktsudviklingsprogrammet.

2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023
3,53 % 3,48 % 98,58 %

Den realiserede værdi er faldet med 0,01 siden AIR22. Faldet skyldes at summen af tilbagebetalinger er 
større end summen af udbetalinger.

I 2022-2024 er der ansøgningsrunder til ordningen Projektmodning af anlæg til grøn bioraffinering. 
Udbetaling af tilskud i forbindelse med disse ansøgningsrunder vil forbedre den realiserede værdi frem mod 
2025 og det forventes at målet opfyldes. 

 

Fokusområde 1B: Styrkelse af forbindelserne mellem landbrug, fødevareproduktion og skovbrug 
samt forskning og innovation, herunder med henblik på bedre miljøforvaltning og miljømæssige 
resultater.
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Målindikator for fokusområde 1B:

T2: Samlet antal samarbejdsprojekter, som modtager støtte under samarbejdsforanstaltningen (artikel 35 i 
forordning (EU) nr. 1305/2013) (grupper, netværk/klynger, pilotprojekter…).

2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023
120 samarbejdsprojekter 123 samarbejdsprojekter 102,50 %

Målet blev nået i AIR20. I 2022-2024 er der ansøgningsrunder til Projektmodning af anlæg til grøn 
bioraffinering, den realiserede værdi vil som følge af ansøgningsrunderne forøges frem mod 2025.

 

Fokusområde 1C: Fremme af livslang læring og erhvervsuddannelse inden for landbrug og skovbrug.

Målindikator for fokusområde 1C:

T3: Samlet antal deltagere, som er uddannet i henhold til artikel 14 i forordning (EU) nr. 1305/2013.

2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023
6.242 deltagere 35.398,00 deltagere 567,09 %

Forklaringen på den høje målopfyldelse er, at i projekter, hvor tilsagnet er givet under LDP 2007-13, 
omfatter begrebet uddannelse også besøgende ved åbent hus-arrangementer i indikatoren. Da målet blev 
fastsat, blev der ikke taget højde for, at disse besøgende skulle medregnes.

 

Prioritet 2: Styrkelse af bedrifternes levedygtighed og konkurrencedygtighed inden for alle typer 
landbrug i alle regioner og fremme af innovative landbrugsteknologier og bæredygtig forvaltning af 
skove

I 2023 blev der gennemført ansøgningsrunder for ordningen Miljø- og klimateknologi, som indeholder 
indsatsområder, der bidrager til P2.

Ordningerne i prioritet 2 er generelt set overansøgt, og der er i mange ansøgningsrunder blevet tilført flere 
midler end oprindeligt planlagt. Mange projekter fra 2018 og frem vil blive gennemført og udbetalt frem 
mod 2025.

 Miljø- og klimateknologi 2023

Formålet med Miljø- og klimateknologi 2023 er, at reducere miljø- og klimapåvirkningen fra den primære 
jordbrugsbedrift og bidrage til en grønnere produktion i både husdyr-, planteavl- og gartnerisektoren.

I 2023 blev der modtaget 1.550 ansøgninger, der svarer til et tilsagnsbeløb på ca. 390 mio. kr. Der vil blive 
givet tilsagn til alle ansøgere, der lever op til kravene i ordningen. Tilsagnsgivningen foretages i 2024.

 

Målopfyldelse for prioritet 2:
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I 2023 blev der gennemført ansøgningsrunde for ordningen Miljø- og klimateknologi, som indeholder 
indsatsområder, der bidrager til P2.

Ordningerne i prioritet 2 er generelt set overansøgt, og der er i mange ansøgningsrunder blevet tilført flere 
midler end oprindeligt planlagt. Mange projekter fra 2018 og frem vil blive gennemført og udbetalt frem 
mod 2025

Status for gennemførelsen af ordninger, som bidrager til fokusområder under prioritet 2, er, at der er givet 
tilsagn for 149,82 %, og udbetalt tilskud for 77,44% af de planlagte udgifter.

Den høje udnyttelsesprocent for tilsagn skyldes, at de kumulerede data for M04 er højere end det planlagte 
beløb. Vi arbejder på at genberegne data for tilsagnsbeløbene for hvert år, da der hidtil ikke har været taget 
højde for annulleringer, hvis disse fratrækkes vil det forpligtede beløb for M04 blive lavere.

For M01 og M16, som også bidrager til dette fokusområde, er en del af tilsagnene givet under den forrige 
programperiode, og udbetalt i LDP14-20, og derfor er tilsagnsbeløbene lavere end det planlagte beløb.

En opdatering af data vil medføre at tidligere godkendte rapporter skal genåbnes, så de korrekte data kan 
indtastes. Vi regner med at have opdateret data i AIR24. 

 

Fokusområde 2A: Forbedring af alle landbrugs økonomiske resultater og lettelse af 
omstruktureringen og moderniseringen af bedrifter, navnlig med henblik på at øge 
markedsdeltagelsen og -orienteringen samt diversificeringen af landbruget.

Målindikator for fokusområde 2A: 

T4: Procentdel af landbrugsbedrifter med støtte fra et regionalt udviklingsprogram til investeringer i 
omstrukturering eller modernisering.

2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023
2,23 % 1,84 % 82,50 %

Der er fortsat forventning om, at 2025-målet nås, idet der bl.a. er udestående betalinger på ordningerne 
Modernisering af kvægstalde 2020, Miljø- og klimateknologi 2022 og Miljø- og klimateknologi 2023. Det 
antages, at de fleste af projekterne gennemføres af bedrifter, der ikke tidligere har fået tilskud.

 

Prioritet 4: Genopretning, bevarelse og forbedring af økosystemer, som er afhængige af landbrug og 
skovbrug.

I 2023 blev der gennemført ansøgningsrunder for ordningerne Minivådområder, Miljø- og klimateknologi, 
Rydning og forberedelse til afgræsning, Privat skovrejsning, tilsagn om frugt/bær-tillæg eller tillæg for 
reduceret kvælstoftilførsel under Økologisk arealtilskud samt Målrettet kvælstofregulering samt Pleje af 
græs- og naturarealer. Disse ordninger bidrager alle til prioritet 4. Der er i 2023 blevet givet tilsagn både på 
baggrund af ansøgningsrunder i 2023, samt for ansøgningsrunder for tidligere år.
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Minivådområder 2023

Formålet med ordningen er at forbedre vandmiljøet ved at reducere kvælstofbelastningen til det 
omkringliggende vandmiljø. Som en sekundær effekt reducerer minivådområder også fosfor.

I 2023 blev der givet tilsagn på baggrund af ansøgningsrunder i 2022 og 2023 for i alt 17,5 mio. kr. fordelt 
på 43 tilsagn. Tilsagnsgivningen for ansøgningsrunden i 2023 blev afsluttet i 2024.

 

Miljø- og klimateknologi 2023

Formålet med Miljø- og klimateknologi 2023 er, at reducere miljø- og klimapåvirkningen fra den primære 
jordbrugsbedrift og bidrage til en grønnere produktion i både husdyr-, planteavl- og gartnerisektoren.

I 2023 blev der modtaget 1550 ansøgninger, der svarer til et tilsagnsbeløb på ca. 390 mio. kr. Der vil blive 
givet tilsagn til alle ansøgere, der lever op til kravene i ordningen. Tilsagnsgivningen foretages i 2024.

 

Rydning og forberedelse til afgræsning 2023

Formålet med ordningen er at bidrage til at sikre eller forbedre bevaringsstatus for naturtyper og arter på 
særligt udpegede arealer inden for Natura 2000-områder. 

I 2023 blev der givet 272 tilsagn for ca. 23 mio. kr. på baggrund af ansøgningsrunden i 2022.

For ansøgningsrunden i 2023 blev der modtaget 912 ansøgninger, tilsagnsgivningen foretages i 2024.

  

Privat skovrejsning 2023

Ordningen anvendes som kompenserende tiltag for at opfylde vandrammedirektivet. Der ydes tilskud til 
omkostningerne ved tilplantning med skov på landbrugsjord.

For ansøgningsrunden i 2023 blev der modtaget 123 ansøgninger og givet tilsagn for 24,3 mio. kr.  

 

Økologisk arealtilskud 2023

Formålet med ordningen er at øge det økologiske areal i Danmark for at opnå en række fordele for miljø og 
biodiversitet gennem omlægning og opretholdelse af økologisk jordbrugsproduktion.

I 2023 var det kun muligt at søge om at tilføje tilsagn om frugt/bær-tillæg eller tillæg for reduceret 
kvælstoftilførsel til arealer, hvor der i forvejen har været et basis-tilsagn om Økologisk Arealtilskud. Der 
blev i 2023 givet tilsagn for ca. 5,2 mio. kr. Dette beløb udgøres af tilsagn, der var søgt i ansøgningsrunden i 
2022.

I 2023 blev der dels udbetalt tilskud for ansøgningsrunden 2021, dvs. arealer hvortil der var søgt udbetaling 
i Fællesskema 2021. Dels blev der i 2022 også udbetalt tilskud for arealer, hvortil der var søgt udbetaling i 
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Fællesskema 2022.

 

Målrettet kvælstofregulering 2023

Målrettet kvælstofregulering har til formål at sikre, at der sker en forbedring af miljøtilstanden i vores 
kystnære farvande. Der kan derfor søges tilskud til etablering af efterafgrøder eller alternative 
kvælstofreducerende virkemidler, som skal forhindre, at overskydende kvælstof bliver udledt til 
vandmiljøet.

I 2023 blev der givet tilsagn for ca. 173,2 mio. kr. for ansøgningsrunden 2023.

 

Pleje af græs- og naturarealer 2022

Formålet med ordningen er at beskytte og forbedre biotopforholdene og biodiversiteten på lysåbne 
naturarealer. Dette gøres ved at sikre, at visse prioriterede arealer bliver drevet med en ekstensiv 
landbrugsmæssig drift med årlig afgræsning eller slæt.

I 2023 blev der givet nye femårige tilsagn for ca. 143.4 mio. kr. Det vedrører for en mindre del tilsagn 
ansøgt i 2022, og primært tilsagn ansøgt i 2023-ansøgningsrunden.

 

Målopfyldelse for prioritet 4

Status for gennemførelsen af ordninger, som bidrager til fokusområder under prioritet 4, er, at der er givet 
tilsagn for 115,65%, og udbetalt tilskud for 73,09 % af de planlagte udgifter.

Den høje udnyttelsesprocent for tilsagn skyldes, at de kumulerede data for tilsagn er højere end de planlagte 
udgifter.  Vi arbejder på at genberegne data for tilsagnsbeløb beløb, da der hidtil ikke har været taget højde 
for annulleringer, hvis disse fratrækkes vil det forpligtede beløb blive lavere.

En opdatering af data vil medføre at tidligere godkendte rapporter skal genåbnes, så de korrekte data kan 
indtastes. Vi regner med at have opdateret data i AIR24. 

 

Fokusområde 4A: Genopretning, bevarelse og forbedring af biodiversiteten, bl.a. i Natura 2000-
områder og i områder med naturbetingede eller andre specifikke begrænsninger, og af landbrug af 
høj naturværdi samt af de europæiske landskaber.

Målindikatorer for fokusområde 4A:

T8: Procentdel af skove/andre træbevoksede områder under forvaltningskontrakter for at støtte biodiversitet 
(fokusområde 4A).

2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023
0,68 % 3,03 % 447,55 %
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Målopfyldelsen er faldet siden AIR21, det skyldes at målværdien for 2025 er steget. Den realiserede værdi 
er den samme som i 2018, dette skyldes at den realiserede værdi har været lavere i de efterfølgende år.

Den høje målopfyldelse skyldes underestimering da målet blev fastsat. 

T9: Procentdel af landbrugsjord under forvaltningskontrakter for at støtte biodiversitet og/eller landskaber 
(fokusområde 4A).

2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023
18,43 % 18,73 % 101,64 %

Den realiserede værdi er den samme som i 2021, dette skyldes at den realiserede værdi har været lavere i 
2023. Den reelle realiserede værdi var 9,91 % 2023.

Der er variation i målopfyldelsen fra år til år, da denne afhænger af, hvornår udbetalingerne falder i forhold 
til kalenderåret. I 2021 var målopfyldelsen høj, da der for både Økologisk arealtilskud og Pleje af græs- og 
naturarealer er faldet udbetalinger for både 2020- og 2021-udbetalinger. I 2023 var målopfyldelsen lavere 
end 2021, da der kun var udbetalinger for 2023, og der blev udbetalt tilskud til et lavere areal under 
Økologisk Arealtilskud, pga udløbne tilsagn, og der siden 2022 har der ikke været en tilgang af nye 
økologiske arealer i ordningen Økologisk Arealtilskud. Fra 2023 kan der søges støtte til økologiske arealer 
uden tilsagn under den nye 1-årige bio-ordning Økologisk Arealstøtte. Der har dog i 2023 været mulighed 
for at søge om at tilføje tilsagn om frugt/bær-tillæg eller tillæg for reduceret kvælstoftilførsel til arealer, 
hvor der i forvejen har været et basis-tilsagn om Økologisk Arealtilskud.

T-DK01: Procentdel af landbrugsbedrifter med støtte til investeringer, der støtter biodiversitet og/eller 
landskaber (4A) (landbrug) (%).

2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023
6,00 % 6,51 % 108,50 %

Målet er opfyldt i 2023.

 

Fokusområde 4B: Bedre vandforvaltning, herunder forvaltning af gødningsstoffer og pesticider.

Målindikatorer for fokusområde 4B:

T10: Procentdel af landbrugsjord under forvaltningskontrakter for at forbedre vandforvaltningen 
(fokusområde 4B).

2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023
24,13 % 25,79 % 106,88 %

Den realiserede værdi er den samme som i 2021. Den reelle realiserede værdi var 16,86 % 2023.

Der er variation i målopfyldelsen fra år til år, da denne afhænger af, hvornår udbetalingerne falder i forhold 
til kalenderåret. I 2021 var målopfyldelsen høj, da der for både Økologisk arealtilskud og Pleje af græs- og 
naturarealer er faldet udbetalinger for både 2020- og 2021-udbetalinger. Derudover var arealet for Målrettet 
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kvælstofregulering højst i 2021, da der i 2021 faldt både 2021-udbetalinger samt en rest 2020-udbetalinger. 
I 2023 var der kun udbetaling tilskud for 2023.

Derudover er arealet under Økologisk Arealtilskud faldet, da der siden 2022 ikke har ikke været en tilgang 
af nye økologiske arealer i ordningen, pga. at der fra 2023 kan søges støtte til økologiske arealer uden 
tilsagn under den nye 1-årige bio-ordning Økologisk Arealstøtte. Der har i 2023 kun været mulighed for at 
søge om at tilføje tilsagn om frugt/bær-tillæg eller tillæg for reduceret kvælstoftilførsel til arealer, hvor der i 
forvejen har været et basis-tilsagn om Økologisk Arealtilskud. Endelig udløber tilsagn under Økologisk 
Arealtilskud kontinuerligt.

T11: procentdel af skovbrugsjord under forvaltningskontrakter for at forbedre vandforvaltningen 
(fokusområde 4B).

2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023
0,11 % 1,25 % 1.182,92 %

Den realiserede værdi er den samme som i 2019, hvilket skyldes, at der ikke er flere udbetalinger på 
skovordninger, der bidrager til fokusområde 4A.

Den høje målopfyldelse skyldes underestimering da målet blev fastsat. Der er tale om støtte til skovområder, 
som i flere tilfælde er på over 1000 ha. Desuden blev der i 2019 i flere tilfælde udbetalt årlig støtte for både 
2018 og 2019, hvilket vil sige at flere arealer tæller med 2 gange. Dette var ikke forudset da målet blev 
fastsat. De skovordninger, som tæller med i dette fokusområde er lukkede, så det forventes ikke at der vil 
komme yderligere udbetalinger.

T-DK02: Procentdel af landbrugsbedrifter med støtte til investeringer, der forbedrer vandforvaltningen (4B) 
(landbrug) (%).

2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023
7,50 % 9,31 % 124,13 %

Målet er opnået.

 

Fokusområde 4C: Forebyggelse af jorderosion og bedre forvaltning af jordbunden.

Målindikatorer for fokusområde 4C:

T12: Procentdel af landbrugsjord, der er under forvaltningskontrakter for at forbedre forvaltningen af jorden 
og/eller forhindre jorderosion (fokusområde 4C).

2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023
11,28 % 12,78 % 113,30 %

Målet var opfyldt i AIR21. Den reelle realiserede værdi var 5,63 % 2023.

Siden 2022 har der ikke været en tilgang af nye økologiske arealer i LDP-ordningen. Økologisk 
Arealtilskud. I stedet har der fra 2023 kunnet søges støtte til økologiske arealer uden tilsagn under den nye 
1-årige bio-ordning Økologisk Arealstøtte. Der har dog i 2023 været mulighed for at søge om at tilføje 
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tilsagn om frugt/bær-tillæg eller tillæg for reduceret kvælstoftilførsel til arealer, hvor der i forvejen har 
været et basis-tilsagn om Økologisk Arealtilskud.

T-DK03: Procentdel af landbrugsbedrifter med støtte til investeringer, der forbedrer forvaltningen af jorden 
og/eller forhindrer jorderosion (4C) (landbrug) (%).

2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023
3,50 % 3,09 % 88,29 %

Der mangler fortsat udbetalinger på ordningerne Økologisk investeringsstøtte 2021 og Økologisk 
investeringsstøtte 2022, der vil forbedre udnyttelsesprocenten frem til 2025.

 

Prioritet 5: fremme af ressourceeffektivitet og overgangen til en klimarobust økonomi med lavere 
CO2-emissioner i landbrugs-, fødevare- og skovbrugssektoren

I resultatrammen (Tabel F1) er værdien for indikatoren ”Samlede offentlige udgifter for prioritet 5” faldet 
fra 47,84 % i AIR2022 til 45,64 % i AIR2023. Dette skyldes en genberegning af O1 for M04, hvor der har 
været afrapporteret for høje værdier i de første gennemførelsesrapporter. Dette er rettet ved at nedskrive 
værdierne for O1 i tabel B1 i AIR2023, hvilket er muligt fordi Tabel B1 indeholder kumulerede data. M10 
bidrager også til fokusområde 5, og her er der også fundet fejl i summen af O1, som er angivet i Tabel B3, 
her er det afrapporterede beløb mindre end det reelle beløb. Tabel B3 indeholder årlige data, og det er derfor 
ikke muligt at rette data i AIR23, men i stedet skal tidligere rapporter genåbnes, så data kan tilrettes i de 
konkrete år. Vi arbejder på at gennemføre dette til AIR24.

En manuel beregning af indikatoren med korrekte data for både M04 og M10, giver et resultat på 48,16 %, 
og dermed en lille stigning i ft. AIR2022. 

 

I 2023 blev der gennemført ansøgningsrunder for ordningerne: Miljø- og klimateknologi og Målrettet 
kvælstofregulering.

 

Miljø- klimateknologi 2023

 Formålet med Miljø- og klimateknologi 2023 er, at reducere miljø- og klimapåvirkningen fra den primære 
jordbrugsbedrift og bidrage til en grønnere produktion i både husdyr-, planteavl- og gartnerisektoren.

I 2023 blev der modtaget 1550 ansøgninger, der svarer til et tilsagnsbeløb på ca. 390 mio. kr. Der vil blive 
givet tilsagn til alle ansøgere, der lever op til kravene i ordningen. Tilsagnsgivningen foretages i 2024.

 

Fokusområde 5B: Effektivitetsforbedringer i energiforbruget i landbruget og inden for forarbejdning 
af fødevarer.

Målopfyldelse for fokusområde 5B:
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Status for gennemførelsen af de ordninger, som bedrager til fokusområde 5B er, at der er givet tilsagn for 
140,46 % og udbetalt 48,21 % af de samlede planlagte udgifter for 2025.

Den høje udnyttelsesprocent for tilsagnsbeløbet skyldes at de kumulerede tilsagnsdata, er højere end det 
planlagte beløb. Vi arbejder på at genberegne data for tilsagnsbeløb for M04 (som er den eneste 
foranstaltning, der bidrager til fokusområde 5B), da der hidtil ikke har været taget højde for annulleringer, 
hvis disse fratrækkes vil det kumulerede tilsagnsbeløb blive lavere. En opdatering af data vil medføre at 
tidligere godkendte rapporter skal genåbnes, så de korrekte data kan indtastes. Vi regner med at have 
opdateret data i AIR24. 

Udnyttelsesprocenten for det realiserede beløb er faldet i ft. AIR22, det skyldes en genberegning af det 
kumulerede realiserede beløb for M04, som har medført, at det realiserede beløb er blevet nedskrevet, som 
følge af fejlagtige data i de første gennemførelsesrapporter. Reelt har der været en stigning i O1 fra 2022 til 
2023 på ca. 300.000 EUR.

 

Målindikator for fokusområde 5B:

T15: Samlede investeringer i energieffektivitet (fokusområde 5B).

2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023

52.203.971,00 euro
25.166.833,62

euro
48,21 %

Målopfyldelsen er faldet siden AIR22, det skyldes en ny beregning af de samlede investeringer for hele 
programperioden, som er foretaget efter afklaring med SFC-support.

I 2022 og 2023 har der været ansøgningsrunder på Miljø- og klimateknologi, hvor der er indsatsområder til 
reduktion af energiforbruget. Den realiserede værdi forventes derfor at stige frem til 2025, hvor 
investeringer under Miljø- og klimateknologi 2022 og 2023 gennemføres. Det kan dog være at målet ikke 
opnås 100 procent til 2025.

 

Fokusområde 5C: Lettere levering og brug af vedvarende energikilder, biprodukter, affald og 
restprodukter og af andre nonfoodråmaterialer med henblik på bioøkonomien

Målopfyldelse for fokusområde 5C:

Status for gennemførelsen af de ordninger, som bedrager til fokusområde 5C er, at der er udbetalt 99,65 % 
af de samlede planlagte udgifter for 2025. Der er ikke flere udbetalinger på ordninger, der bidrager til dette 
fokusområde.

 

Målindikatorer for fokusområde 5C:

T16: Samlede investeringer i vedvarende energiproduktion (i EUR) (fokusområde 5C).
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2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023
60.362.732,00 euro 60.150.430,69 euro 99,65 %

Målet anses som opfyldt.

 

Fokusområde 5D: Reduktion af udledningen af drivhusgasser og ammoniak fra landbruget

Målopfyldelse for fokusområde 5D:

Status for gennemførelsen af de ordninger, som bedrager til fokusområde 5D er, at der er givet tilsagn for 
145,84% og udbetalt tilskud til 34,63 % af de samlede planlagte udgifter for 2025.

Den høje udnyttelsesprocent for tilsagn skyldes, at summen af årlige data er højere end det planlagte beløb. 
Vi arbejder på at genberegne data for tilsagnsbeløb for M04 og M10, som bidrager til fokusområde 5D, da 
der hidtil ikke har været taget højde for annulleringer, hvis disse fratrækkes vil det kumulerede tilsagnsbeløb 
blive lavere. En opdatering af data vil medføre at tidligere godkendte rapporter skal genåbnes, så de korrekte 
data kan indtastes. Vi regner med at have opdateret data i AIR24. 

Udnyttelsesprocenten for det realiserede beløb er faldet i ft. AIR22, det skyldes en genberegning af det 
kumulerede realiserede beløb (O1) for M04, som har medført, at det realiserede beløb er blevet nedskrevet, 
som følge af fejlagtige data i de første gennemførelsesrapporter. Reelt har der været en stigning i M04 O1 
fra 2022 til 2023 på ca. 1,6 mio. EUR.

M10 bidrager også til fokusområde 5, og her er der også fundet fejl i summen af O1, som er angivet i Tabel 
B3, her er det afrapporterede beløb mindre end det reelle beløb. Tabel B3 indeholder årlige data, og det er 
derfor ikke muligt at rette data i AIR23, men i stedet skal tidligere rapporter genåbnes, så data kan tilrettes i 
de konkrete år. Vi arbejder på at gennemføre dette til AIR24.

 

Målindikatorer for fokusområde 5D:

T17: Procentdel af storkreaturenheder, der er påvirket af investeringer i forvaltning af dyreenheder med 
henblik på en reduktion af drivhusgas- og/eller ammoniakudledninger (fokusområde 5D).

2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023
3,88 % 2,66 % 68,50 %

Der har været problemer med at beregne den realiserede værdi for 2023, og derfor er målopfyldelsen 
angivet som den samme som i AIR22. I AIR24 vil data være opdateret.

Der udestår udbetaling fra ansøgningsrunden Modernisering af slagtesvinestalde 2020. Desuden var der i 
2022 og 2023 ansøgningsrunder til ordningen Miljø- og klimateknologi, hvor der er indsatsområder til 
kreaturer. Derfor forventes det, at målopfyldelsen vil blive forbedret frem mod 2025.

T18: Procentdel af landbrugsjord, der er under forvaltningskontrakter rettet mod reduktion af drivhusgas- 
og/eller ammoniakudledninger (fokusområde 5D).
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2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023
12,39 % 13,00 % 104,93 %

Den realiserede værdi var højest i AIR21. Den reelle realiserede værdi var 11,08 % 2023.

Der er variation i målopfyldelsen fra år til år, da denne afhænger af, hvornår udbetalingerne falder i forhold 
til kalenderåret. Den højere målopfyldelse i 2021 skyldes at der i 2021 faldt både 2021-udbetalinger samt en 
rest 2020-udbetalinger. Der blev ikke givet nye tilsagn om Fastholdelse i 2023.

 

Prioritet 6: Fremme af social inklusion, nedbringelse af fattigdom og økonomisk udvikling af 
landdistrikterne.

Lokale aktionsgrupper (LAG) er lokalt forankrede foreninger, som skaber udvikling og innovation i 
lokalsamfundene ved blandt andet at tildele tilskudsmidler til relevante projekter.

De lokale aktionsgrupper er organiseret som foreninger, og giver borgere, virksomheder og foreninger 
mulighed for at skabe udviklingen og innovation i lokalområdet.

En aktionsgruppe tegnes i det daglige af sin bestyrelse, som står for udarbejdelsen af en udviklingsstrategi, 
indstillingen af projekter, og desuden har til opgave, at hjælpe projektholdere på vej med projekter, der 
skaber økonomisk udvikling og bedre levevilkår i det pågældende område.

Ansøgningerne modtages ude i den enkelte LAG. Hvert projekt bliver herefter scoret på baggrund af den 
pågældende LAG’s udviklingsstrategi. De projekter, der får point nok bliver indstillet til 
tilsagnssagsbehandling i Plan- og Landdistriktsstyrelsen. LAG’erne må selv vælge datoen for deres 
indstillingsrunder.

I 2023 blev der givet tilsagn, på baggrund af ansøgninger fra 2022, for 49,55 mio. kr. til LAG projekter og 
for 4,78 mio. kr. til administration af LAG.

 

Fokusområde 6B: Fremme af lokaludvikling i landdistrikterne

Målopfyldelse for ordninger der bidrager til fokusområde 6B

Status for de ordninger der bidrager til fokusområde 6B er, at der givet tilsagn for 104,92 % og udbetalt 
støtte for 90,13 % af de planlagte udgifter for 2025.

Målindikatorer for fokusområde 6B:

T21: procentdel af befolkningen i landdistrikter, der er omfattet af lokaludviklingsstrategier (fokusområde 
6B)

2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023
50,87 % 54,60 % 107,32%

Grunden til, at tallet er steget i forhold til tidligere skyldes, at der er sket en netto tilflytning til LAG-
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kommunerne i årets løb.

 

T22: Procentdel af befolkningen i landdistrikter, der nyder godt af forbedrede tjenesteydelser/infrastruktur 
(fokusområde 6B)

2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023
5,06 % 5,61 % 110,84 %

Der bliver flere og flere færdiggjorte projekter, men de personer, som nyder godt af de forbedrede 
tjenesteydelser, tælles kun med en gang. Allerede i 2016 var kortet derfor dækket ind, hvilket betyder, at 
personerne nu har flere serviceydelser, de nyder godt af. Der er ikke blevet flere personer, hvorfor tallet 
forbliver nogenlunde det samme.

 

T23: Stillinger skabt i støttede projekter (Leader) (fokusområde 6B)

2025 mål Realiseret 2023 Målopfyldelse 2023
1.584 stillinger 1.426 stillinger 90,03 %

Det forventes at målet nås. Der er foreløbig mere end 515 projekter, der ikke er afsluttet, og de er derfor 
ikke talt med i de skabte stillinger.

 

1.d) Nøgleoplysninger om opnåede fremskridt i forhold til milepælene fastsat i resultatrammen 
baseret på tabel F

Dette afsnit gælder kun for AIR (AIR'erne) 2016, 2017, 2018
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1.e) Andre specifikke elementer til programmet for udvikling af landdistrikterne [frivillig]

Ikke relevant for Danmark

1.f) I givet fald støtte til makroregionale strategier og havområdestrategier

Som fastsat i forordning (EU) nr. 1303/2013, artikel 27, stk. 3, om "programindhold", artikel 96, stk. 3, litra 
e), om "indhold i, vedtagelse og ændring af operationelle programmer under målet om investeringer i vækst 
og beskæftigelse", artikel 111, stk. 3, artikel 111, stk. 4, litra d), om "gennemførelsesrapporter vedrørende 
målet om investeringer i vækst og beskæftigelse" og bilag 1, afsnit 7.3, om "de generelle programmers 
bidrag til de makroregionale strategier og havområdestrategier", bidrager dette program til makroregionale 
strategier og/eller SBS:

Landdistriktsprogrammet har bidraget til Østersøstrategiens delmål om rent vand i havet, rig og sund natur 
og tilpasning til klimaændringer gennem en række tilskudsordninger. Tilskud til etablering og fastholdelse 
af vådområder bidrager til at reducere udledning og udvaskning af kvælstof fra landbruget til vandmiljøet og 
de indre farvande omkring Danmark. Ligeledes vil bl.a. tilskud til etablering og fastholdelse af 
lavbundsprojekter og minivådområder, tilskud til effektivitetsforbedringer i energiforbruget under 
miljøteknologiordningen, økologisk arealtilskud og etablering af skov have både direkte og indirekte 
positive påvirkninger på vandmiljøet og klimaet.

Der er ikke afsat særskilte midler under landdistriktsprogrammet til gennemførelse af projekter under 
Østersøstrategien.

  EU-strategien for Østersøområdet (EUSBSR)

  EU-strategien for Donauområdet (EUSDR)

  EU-strategien for området omkring Adriaterhavet og Det Joniske Hav

  EU-strategien for Alperegionen (EUSALP)

  Strategien for området omkring Atlanterhavet (ATLSBS)
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1.f1) EU-STRATEGIEN FOR ØSTERSØOMRÅDET

Mål, politikområde(r) og horisontale foranstaltninger, der er relevante for programmet:

Mål

 1 - Red Østersøen

 2 - Forbindelser til regionen

 3 - Øget velstand

Politikområder

 4.1 - Bioøkonomi

 4.2 - Kultur

 4.3 - Uddannelse

 4.4 - Energi

 4.5 - Farer

 4.6 - Sundhed

 4.7 - Via kommunikation i leverandørkæden får kemikalievirksomheder nye oplysninger om deres 
kunder og disses behov.

 4.8 - Nutri

 4.9 - Sikker

 4.10 - Sikker

 4.11 - Skib

 4.12 - Turisme

 4.13 - Transport

Horisontale foranstaltninger

 5.1 - Kapacitet

 5.2 - Klima

 5.3 - Naboer
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 5.4 - Fysisk planlægning.
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Foranstaltninger og mekanismer, der anvendes til at skabe en bedre forbindelse mellem programmet 
for Østersøstrategien

A. Deltager makroregionale koordinatorer (hovedsagelig nationale koordinatorer, koordinatorer for 
politikområdet, koordinatorerne af de horisontale foranstaltninger eller medlemmerne af 
styringskomitéerne/koordinationsgrupper) i overvågningsudvalget for programmet?

Ja      Nej  

B. Er der tildelt ekstra point under udvælgelseskriterier til specifikke foranstaltninger til støtte for 
EUSBSR?

Ja     Nej  

C. Har programmet investeret EU-midler i EUSBSR?

Ja     Nej  

D. opnåede resultater i forbindelse med EU-strategien for Østersøområdet (ikke relevant for 2016)

E. Adresserer programmet delmålene i EU-strategien for Østersøområdet (med dertil hørende 
specifikke mål og indikatorer), som er fastlagt i "handlingsplanen for EU-strategien for 
Østersøområdet"? (Specificér mål og indikator)
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1.g) Valutakurs anvendt til omregning af AIR (ikke-EUR-lande)

7,45
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2. FREMSKRIDT I GENNEMFØRELSEN AF EVALUERINGSPLANEN

2.a) En beskrivelse af og begrundelse for eventuelle ændringer i evalueringsplanen i 
landdistriktsudviklingsprogrammet i løbet af året

Der er ikke foretaget ændringer i evalueringsplanen.

2.b) En beskrivelse af de evalueringsaktiviteter, der er gennemført i løbet af året (afsnit 3 i 
evalueringsplanen)

Evalueringsaktiviteter gennemført i 2023 af LDP ordninger

Overordnet kan siges, at resultaterne af de gennemførte aktiviteter indfrier formålet med aktiviteten.

På ordningen Miljø- og Klimateknologi blev der i marts gennemført en kvantitativ brugerundersøgelse af 
Miljø- og Klimateknologi 2022. Undersøgelsen blev sendt til tilsagnshaverne og fokus var at afdække 
ansøgernes oplevelse af ordningen bl.a. i fht. information, ansøgningsskema og sagsbehandlingen. Derved 
får vi dels en konkret tilbagemelding på, hvordan erhvervet oplever en specifik ansøgningsrunde og dels 
konkret input til, hvordan LBST kan forbedre ordningsdesign og kommunikationsindsatsen fremadrettet på 
ordningen. Derudover blev der gennemført en mindre analyse af henvendelser i forbindelse med 2022-
runden, og høringssvarene der kom ind i forbindelse med 2022-runden med henblik på implementering i 
2023 runden der åbnede medio november.

På ordningen Projektmodning af anlæg til grøn bioraffinering var styrelsen i oktober vært for et 
netværksmøde for aktørerne på de 9 projekter, som fik tilsagn på 2022 runden samt de aktører på de 4 
projekter, der har søgt om tilsagn i 2023. 10 af projekterne gav en kort præsentation herunder 
status, udfordringer og forventninger. Formålet med netværksmødet var at aktørerne kunne dele erfaringer 
med hinanden.

På ordningen Privat skovrejsning gennemførte vi i marts to workshops én med konsulenter og én med 
tilsagnshavere for at få feedback på, hvordan vejledningen bedst understøtter bekendtgørelse – særligt i ft. at 
finde informationer, forståelse af illustrationer, forståelse af tekststykker. Desuden fik vi feedback på deres 
oplevelse af ansøgningsskemaet. Input der blev anvendt til både at forbedre vejledningen og 
ansøgningsskemaet for ordningen som åbnede i 2023. På Privat skovrejsning har vi været i løbende dialog 
med interesseorganisationer for at få erhvervets overordnede input til, hvad som fungerer og hvad der kan 
forbedres. Et særligt fokusområder har været tilskudssatserne.

På ordningen Rydning af tilgroede arealer og forberedelse til afgræsning har vi internt i værdikæden afholdt 
en workshop i april med fokus på at tydeliggøre reglerne i bekendtgørelsen. Vi har desuden på møder i juni 
sammen med de primære interesseorganisationer evalueret ordningen generelt med henblik at forbedre 
ordningen til den næste ansøgningsmodel.

På ordningen Minivådområder gennemførte vi i januar et møde med de to interesseorganisationer for 
sammen at evaluere ordningens barrierer ift. hvornår arealer er tilskudsberettigede. I maj afholdt vi en 
workshop med udtagningskonsulenter med fokus på at få input til, hvordan vi sammen kan forbedre 
ordningen og få flere ansøgere. Desuden har der været løbende dialog med koordinator for 
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udtagningskonsulenter om, hvordan ordningen kan forbedres. 

Fælles for alle vores ordninger er desuden, at der før hver ansøgningsrunde er en ekstern høring af 
ordningens bekendtgørelse og vejledning. I fht. de høringssvar, der omhandler forslag til forbedringer, der 
indgår disse input både til den runde, der er ved at åbne, men i endnu højere grad til den næste 
ansøgningsrunde.

2.c) En beskrivelse af de aktiviteter, der er gennemført i forbindelse med tilvejebringelse og 
forvaltning af data (afsnit 4 i evalueringsplanen)

Der er ikke gennemført aktiviteter i 2023 i forhold til punkt 4 i evalueringsplanen.
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2.d) En liste over afsluttede evalueringer, herunder henvisninger til, hvor de er offentliggjort online

Ikke afsluttede evalueringer er defineret
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2.e) En oversigt over gennemførte evalueringer med fokus på resultatet af evalueringen

Giv en oversigt over resultaterne af de evalueringer, der blev afsluttet i 2020, efter mål under den fælles 
landbrugspolitik (eller eventuelt efter prioritet i programmet for udvikling af landdistrikterne). 

Rapport om positive eller negative konsekvenser/virkninger (inkl. dokumentation) Nævn venligst kilden til 
resultaterne. 

Se afsnit 2b.

2.f) En beskrivelse af de kommunikationsaktiviteter, som er gennemført i forbindelse med oplysning 
om resultatet af evalueringen til offentligheden (afsnit 6 i evalueringsplanen)

Ingen meddelelsesaktiviteter er defineret
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2.g) Beskrivelse af opfølgningen af evalueringsresultatet (afsnit 6 i evalueringsplanen)

Ingen opfølgning defineret



45

3. FAKTORER, DER PÅVIRKER PROGRAMMETS RESULTAT, SAMT DE FORANSTALTNINGER, 
DER ER TRUFFET

3.a) Beskrivelse af skridt, der er taget for at sikre kvaliteten og effektiviteten ved programmets 
gennemførelse

Der er igangsat forskellige projekter med henblik på at sikre kvalitet og effektivitet i programmets 
gennemførelse:

1. Kvantificering af mål. Hvordan sikres, at alle operationelle mål er kvantificerede?

Der foregår et stort arbejde i Styrelsen i forhold til at sikre meningsfulde og dataunderstøttede indikatorer 
for den kommende programperiode. I denne forbindelse er der blandt andet fokus på, at data er kvantitative 
og utvetydige i forhold til opgørelse. Omdrejningspunktet er kommissionens udkast til indikatorer og fiches, 
som løbende vurderes og tilbagemeldes på. Arbejdet er samlet i ét konkret spor i forhold til arbejdet med 
den kommende programperiode.

Det understreges, at der stadig er stor usikkerhed om EU-krav, kommende ordninger og konkret IT-
dataunderstøttelse og derfor vil vurderingerne være behæftet med usikkerhed.

2. Nationale miljø og natur indikatorer. Hvordan sikres, at der er tilstrækkelige og relevante 
nationale indikatorer til bedømmelse af ordningers effekter?

Ovenstående proces dækker alle relevante indikatorer – herunder natur og miljøindikatorer og dækker derfor 
delvist dette spørgsmål. Der har dog også været et fokus om kvantificering af ordningers effekt i forhold til 
dels AIR19 og i forhold til en rapport fra Aarhus Universitet. Rapporten definerer effekten pr. ha. af 
relevante tiltag i den nuværende programperiode og de forventes i væsentlig grad at kunne overføres.

3. Dødvægt – design af ordninger og kvalitet. Hvordan sikres det, at ordninger designes, så de 
reducerer dødvægt mest muligt?

I efteråret 2018 afsluttede styrelsen et projekt om bedre håndtering af dødvægt i tilskudsordninger i 
Landdistriktsprogrammet. Projektet blev gennemført af en ekstern konsulent (Efiko) og resultatet var 
rapport, som giver et indblik i dødvægtsbegrebet, og peger på nogle overvejelser, som styrelsen kan gøre, 
for at sikre en bedre håndtering af dødvægt i vores ordninger. Rapporten er tænkt som et opslagsværk til 
brug for de medarbejdere, der fremadrettet kommer i berøring med dødvægt. Projektet resulterede også i en 
tjekliste, der giver en praktisk guide til, hvordan dødvægt kan håndteres i forbindelse med 
ordningsopsætning og –design. 

4. De implementerede ordninger har givet gode effekter. Er der ordninger, der i særlig grad har 
bidraget til de gode effekter og hvor erfaringerne kan bruges i implementeringen af LDP 14-20?

Konceptet ”Koncern Effektvurderinger” er implementeret og EU & Erhverv fungerede som pilot på 
konceptet. Ansvaret for konceptet er nu forankret hos Data & Analyse.

Der er udviklet en generisk metode for et Scoreboard. Denne er beskrevet i et metodenotat med tilhørende 
skabeloner.
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3.b) Effektive leveringsmekanismer af høj kvalitet

Forenklede omkostningsmodeller 1, substitut blev automatisk beregnet

            
Samlet finansiel tildeling til 
programmet for udvikling af 

landdistrikterne [ELFUL + EURI]

[%] planlagt dækning af de 
forenklede omkostningsmodeller ud 

af den samlede tildeling til 
landdistriktsudviklingsprogrammet2

[%] afholdte udgifter gennem 
forenklede omkostningsmodeller ud 

af den samlede tildeling til 
programmet for udvikling af 

landdistrikterne (kumulativt)3

Fondsspecifikke metoder, artikel 67, 
stk. 5, litra e), i forordningen om 
fælles bestemmelser

1.265.184.137,00 45,01 35,61

1 Forenklede omkostningsmodeller skal fungere som enhedsomkostninger/faste satser/faste beløb i artikel 67, stk. 5, i forordningen om fælles 
bestemmelser, herunder de ELFUL-specifikke metoder under litra e) i samme artikel såsom faste beløb til etablering af virksomheder, betalinger i 
henhold til faste satser til producentorganisationer og område- og dyrerelaterede enhedsomkostninger.

2 Automatisk beregnet ud fra programversionens foranstaltninger 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 og 18

3 Automatisk beregnet ud fra udgiftserklæringernes foranstaltninger 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 og 18

Forenklede omkostningsmodeller, baseret på specifikke detaljerede data fra medlemsstaten [frivillig]

            
Samlet finansiel tildeling til 
programmet for udvikling af 

landdistrikterne [ELFUL + EURI]

[%] planlagt dækning af de 
forenklede omkostningsmodeller ud 

af den samlede tildeling til 
landdistriktsudviklingsprogrammet

[%] afholdte udgifter gennem 
forenklede omkostningsmodeller ud 

af den samlede tildeling til 
programmet for udvikling af 
landdistrikterne (kumulativt)

I alt, artikel 67, stk. 1, litra b), c) og d), 
og artikel 67, stk. 5, litra e), i 
forordningen om fælles bestemmelser

1.265.184.137,00

Fondsspecifikke metoder, artikel 67, 
stk. 5, litra e), i forordningen om 
fælles bestemmelser

1.265.184.137,00

E-forvaltning for støttemodtagere [frivillig]

            [%] ELFUL- + EURI-støtte [%] Berørte operationer

Ansøgning om støtte

Betalingsanmodninger

Kontrol og overensstemmelse

Overvågning og rapportering til 
forvaltningsmyndigheden/betalingsmyndigheden

Gennemsnitlig tid inden støttemodtagerne modtager betalinger [frivillig]

[Dage]
Medlemsstatens frist for at 

betalinger når frem til 
støttemodtagerne, hvis det er 

relevant

[Dage]
Gennemsnitlig tid inden 
betalinger når frem til 

støttemodtagerne

Bemærkninger
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4. SKRIDT, DER ER TAGET FOR AT GENNEMFØRE KRAVENE TIL TEKNISK BISTAND OG 
OFFENTLIG OMTALE OF PROGRAMMET

4.a) De foranstaltninger, som er truffet, og status med hensyn til oprettelsen af det nationale 
landdistriktsnetværk og gennemførelsen af dets handlingsplan

4.a1) De foranstaltninger, som er truffet, og status med hensyn til oprettelsen af det nationale 
landdistriktsnetværk (forvaltningsstruktur og netværkets supportenhed)

Afsnit vedr. landdistriktsnetværket i AIR 2023

Formålet med det nationale landdistriktsnetværk (NRN) er at øge interessenternes engagement og deltagelse 
i udviklingen af landdistrikterne, informere om politikken for udvikling af landdistrikterne og 
finansieringsmulighederne, fremme innovation og samarbejde, samt bidrage til en effektiv gennemførelse af 
landdistriktsprogrammet.

For at opnå disse mål skal NRN, som det fremgår af forordning (EU) nr. 1305/2013, art. 54, udarbejde og 
gennemføre en handlingsplan, der omfatter aktiviteter inddelt i de tre 
indsatsområder: Kommunikation, Europæiske netværksaktiviteter og Innovation. Dertil kommer LAG-
aktiviteter, som indgår i alle tre indsatsområder.

Med overgangsforordningen er landdistriktsprogrammet blevet forlænget indtil 31. december 2022 og 
gælder indtil udgangen af 2025. Det betyder, at reglerne i forordning (EU) nr. 1305/2013 fortsat gælder, 
bortset fra de steder, hvor overgangsforordningen har medført ændringer. Der er ingen ændringer vedr. det 
nationale landdistriktsnetværk. Derfor er handlingsplanen for det nationale landdistriktsnetværk blevet 
forlænget til og med 2022 og gælder også indtil udgangen af 2025.

Landbrugsstyrelsen kommunikerer løbende om aktiviteter relateret til landdistriktsprogrammet 2014-2022, 
herunder en række kommunikationsaktiviteter i 2023. Formålet med kommunikationen om det danske 
landdistriktsprogram 2014-2022 er at øge kendskabet til programmet og sikre, at potentielle 
tilskudsmodtagere kender deres muligheder og har adgang til den nødvendige viden for at kunne søge 
støtten. Derudover er formålet med kommunikationen at optimere udmøntningen af LDP gennem dialog 
med interessenter.

For at sikre en vellykket gennemførelse af LDP er det helt essentielt, at potentielle tilskudsmodtagere søger 
tilskudsordninger og gennemfører projekterne i henhold til reglerne. Via kommunikationsaktiviteter sikres 
det, at alle tilskudsmodtagere har kendskab til relevante tilskudsordninger og er vejledt til at søge 
tilskudsordninger og gennemføre projekterne.

Landbrugsstyrelsen kommunikerer ligeledes løbende om regelafklaringer og status på sagsbehandlingen 
samt formidling af resultater fra tidligere tilskudsordninger. Desuden har Landbrugsstyrelsen afholdt og 
deltaget i en række informations- og dialogmøder med både kommuner, konsulenter, landmænd, lodsejere 
og landboforeninger. Landbrugsstyrelsen har desuden løbende og i stort omfang en uformel dialog med 
interessenter, erhvervet og konsulenter, og styrelsen oplever, at alle parter får et stort udbytte heraf.

LEADER 2023

Netværkscenteret for LEADER-indsatsen i Plan- og Landdistriktsstyrelsen har på linje med de foregående 
år, afholdt møder for LAG-koordinatorer og -formænd, med det formål at dele erfaringer og optimere 
samarbejdet mellem aktionsgrupper og Styrelsen. Der har, foruden fysiske møder, været afholdt flere online 
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møder af kortere varighed i løbet af 2023.

Der har været afholdt forskellige kommunikationsaktiviteter i 2023. Der er blevet udarbejdet et særligt 
internt kommunikationsredskab, VIOLA, som fungerer som et slags intranet, til brug for styrelsens 
kommunikation med de lokale aktionsgrupper. Her lægges arbejdsgrundlag, skemaer, nyhedsbreve, 
regelgrundlag og andet relevant materiale, som skal anvendes til af administrere og drifte de lokale 
aktionsgrupper.

Møder med Koordineringsforum med repræsentanter for LAG-formændene og -koordinatorer samt Plan- og 
Landdistriktsstyrelsen, blev afholdt den 19. april, 26. juni, 4. september og 2. november 2023.

Den 8. oktober 2023 blev der afholdt det årlige LAG-årsmøde for både formænd og koordinatorer. Mødet 
fandt sted i forlængelse af den årlige landdistriktskonference, som Plan- og Landdistriktsstyrelsen også 
arrangerer.

Netværkscenteret for LEADER-indsatsen i Plan- og Landdistriktsstyrelsen ydede løbende vejledning per 
telefon, e-mail og via hjemmesiden www.livogland.dk. Der er blevet udsendt 33 nyheder omhandlende 
generel information og nye tiltag målrettet de lokale aktionsgrupper på den interne platform VIOLA.

Der arbejdes desuden fra LAG-sekretariatets side med afslutning af programperioden 2014-2022. Flere 
aktionsgrupper er i proces med at afslutte foreningens drift.

2023 var starten på den nye programperiode 2023-2027, og der blev afholdt en større kick-off konference 
for LAG med deltagelse af den ansvarlige minister. Der har i 2023 været brugt rigtig mange ressourcer i 
Netværkscenteret på arbejdet med forbedringer af og videreudvikling af it-systemer og forenklinger, samt 
opdatere diverse dokumenter, som kan understøtte ansøger og de lokale aktionsgrupper.

4.a2) De foranstaltninger, som er truffet, og status med hensyn til gennemførelsen af handlingsplanen

Netværkscenteret for LEADER-indsatsen i Bolig- & Planstyrelsen og senere i Plan- og 
Landdistriktsstyrelsen yder løbende vejledning per telefon, e-mail og via hjemmesiden www.livogland.dk. 
Sideløbende har Netværkscenteret for LEADER-indsatsen også i 2023 arbejdet med forbedringer af 
hjemmeside og videreudvikling af IT-understøttelsen.

4.b) Skridt, der er taget for at sikre, at programmet offentliggøres (artikel 13 i Kommissionens 
gennemførelsesforordning (EU) nr. 808/2014)

Se punkt a1)
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5. TRUFNE FORANSTALTNINGER TIL OPFYLDELSE AF FORHÅNDSBETINGELSER

Dette afsnit gælder kun for AIR (AIR'erne) 2015, 2016
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6. BESKRIVELSE AF DELPROGRAMMERNES GENNEMFØRELSE

Dette afsnit gælder kun for AIR (AIR'erne) 2016, 2018
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7. EVALUERING AF OPLYSNINGERNE OG FREMSKRIDT MOD VIRKELIGGØRELSE AF 
PROGRAMMÅLENE

Dette afsnit gælder kun for AIR (AIR'erne) 2016, 2018
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8. GENNEMFØRELSE AF FORANSTALTNINGER UNDER HENSYNTAGEN TIL DE PRINCIPPER, 
DER ER FASTSAT I ARTIKEL 5, 7 OG 8 I FORORDNING (EU) NR. 1303/2013

Dette afsnit gælder kun for AIR (AIR'erne) 2016, 2018
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9. FREMSKRIDT I FORBINDELSE MED AT SIKRE EN INTEGRERET TILGANG TIL ANVENDELSEN 
AF ELFUL OG ANDRE FINANSIELLE EU-INSTRUMENTER

Dette afsnit gælder kun for AIR (AIR'erne) 2018
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10. RAPPORT OM GENNEMFØRELSEN AF FINANSIELLE INSTRUMENTER (ARTIKEL 46 I 
FORORDNING (EU) NR. 1303/2013)

30A. Er den forudgående vurdering begyndt? Nej
30B. Er den forudgående vurdering afsluttet? Nej
30. Datoen for afslutningen af den forudgående vurdering  - 
31.1. Er udvælgelses- eller udpegelsesprocessen allerede iværksat? Nej
13A. Er finansieringsaftalen blevet underskrevet? Nej
13. Dato for undertegnelse af finansieringsaftale med det organ, der 
gennemfører det finansielle instrument  - 
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11. REGISTRERINGSTABELLER FOR FÆLLES OG PROGRAMSPECIFIKKE INDIKATORER OG 
KVANTIFICEREDE MÅLVÆRDIER

Se overvågningsbilag
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Bilag II
Detaljeret tabel, som viser gennemførelsesniveauet for fokusområder, inklusive outputindikatorer

Fokusområde 1A

FA/M Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse (%) Realiseret Udnyttelse (%) Mål 2025

2014-2023 3,48 98,58

2014-2022 3,49 98,87

2014-2021 4,45 126,06

2014-2020 3,90 110,48

2014-2019 2,91 82,44

2014-2018 2,91 82,44

2014-2017 2,79 79,04

2014-2016 1,98 56,09

1A

T1: procentdel af 
udgifterne i 
henhold til artikel 
14, 15 og 35 i 
forordning (EU) 
nr. 1305/2013 i 
forhold til de 
samlede udgifter 
for 
landdistriktsudvik
lingsprogrammet 
(fokusområde 1A)

2014-2015 1,19 33,71

3,53

Fokusområde 1B

FA/M Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse (%) Realiseret Udnyttelse (%) Mål 2025

2014-2023 123,00 102,50

2014-2022 120,00 100,00

2014-2021 120,00 100,00

2014-2020 111,00 92,50

2014-2019 86,00 71,67

2014-2018 86,00 71,67

2014-2017 83,00 69,17

2014-2016 49,00 40,83

1B

T2: Samlet antal 
samarbejdsprojekt
er, som modtager 
støtte under 
samarbejdsforanst
altningen (artikel 
35 i forordning 
(EU) nr. 
1305/2013) 
(grupper, 
netværk/klynger, 
pilotprojekter…) 
(fokusområde 1B)

2014-2015

120,00
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Fokusområde 1C

FA/M Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse (%) Realiseret Udnyttelse (%) Mål 2025

2014-2023 35.398,00 567,09

2014-2022 35.398,00 567,09

2014-2021 35.398,00 567,09

2014-2020 35.137,00 562,91

2014-2019 34.703,00 555,96

2014-2018 34.703,00 555,96

2014-2017 34.703,00 555,96

2014-2016 30.535,00 489,19

1C

T3: Samlet antal 
deltagere, som er 
uddannet i 
henhold til artikel 
14 i forordning 
(EU) nr. 
1305/2013 
(fokusområde 1C)

2014-2015

6.242,00
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Fokusområde 2A

FA/M Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse (%) Realiseret Udnyttelse (%) Mål 2025

2014-2023 5,39 241,66 1,84 82,50

2014-2022 5,35 239,87 1,80 80,70

2014-2021 5,31 238,07 1,77 79,36

2014-2020 5,22 234,04 1,68 75,32

2014-2019 3,61 161,85 1,46 65,46

2014-2018 3,23 144,82 1,08 48,42

2014-2017 2,90 130,02 0,74 33,18

2014-2016 2,62 117,47 0,46 20,62

T4: procentdel af 
landbrugsbedrifter 
med støtte fra et 
regionalt 
udviklingsprogra
m til investeringer 
i omstrukturering 
eller 
modernisering 
(P2A)

2014-2015

2,23

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK01a Antal 
job skabt ved grøn 
omstilling, ekskl. 
Leader (Antal job)

2014-2015

550,00

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

2A

T-DK02 Antal 
støttede projekter 
for 
erhvervsudvikling 
(artikel 14) og 
samarbejde om 
erhvervsudvikling 
(artikel 35) (Antal 
projekter)

2014-2015

167,00

FA/M Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse (%) Realiseret Udnyttelse (%) Planlagt til 2023

2A O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 193.765.597,92 149,82 100.156.417,64 77,44 129.335.514,00

M01 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 4.054.254,02 30,91 10.021.373,23 76,41 13.115.257,00

M01.1 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 10.021.373,23 76,41 13.115.257,00

M01.1
O12 - Antal 
deltagere under 
uddannelse

2014-2023 26.227,00 829,44 3.162,00

M04 O1 - Samlede 2014-2023 166.275.397,00 202,97 57.320.981,06 69,97 81.920.461,00
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offentlige udgifter

M04 O2 - Samlede 
investeringer 2014-2023 263.016.283,87 96,37 272.921.536,00

M04.1 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 57.320.981,06 69,97 81.920.461,00

M04.1

O4 - Antal 
støttede 
bedrifter/støttemo
dtagere

2014-2023 704,00 74,97 939,00

M16 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 23.435.946,90 68,33 32.814.063,35 95,67 34.299.796,00
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Prioritet P4

FA/M Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse (%) Realiseret Udnyttelse (%) Mål 2025

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T13: procentdel af 
skovbrugsarealer, 
der er under 
forvaltningskontra
kter for at 
forbedre 
forvaltningen af 
jorden og/eller 
forhindre 
jorderosion 
(fokusområde 4C)

2014-2015

0,00

2014-2023 1,25 1.182,92

2014-2022 1,25 1.182,92

2014-2021 1,25 1.182,92

2014-2020 1,25 1.182,92

2014-2019 1,25 1.182,92

2014-2018 0,22 208,19

2014-2017 0,12 113,56

2014-2016 1,39 1.315,40

T11: procentdel af 
skovbrugsjord 
under 
forvaltningskontra
kter for at 
forbedre 
vandforvaltningen 
(fokusområde 4B)

2014-2015

0,11

2014-2023 3,03 447,55

2014-2022 3,03 447,55

2014-2021 3,03 447,55

2014-2020 3,03 447,55

2014-2019 3,03 447,55

2014-2018 3,03 447,55

2014-2017 2,83 418,01

2014-2016 1,48 218,61

T8: procentdel af 
skove/andre 
træbevoksede 
områder under 
forvaltningskontra
kter for at støtte 
biodiversitet 
(fokusområde 4A)

2014-2015

0,68

2014-2023 12,78 113,30

2014-2022 12,78 113,30

2014-2021 12,58 111,53

2014-2020 8,95 79,34

2014-2019 8,95 79,34

2014-2018 8,95 79,34

2014-2017 6,90 61,17

2014-2016 7,18 63,65

P4

T12: procentdel af 
landbrugsjord, der 
er under 
forvaltningskontra
kter for at 
forbedre 
forvaltningen af 
jorden og/eller 
forhindre 
jorderosion 
(fokusområde 4C)

2014-2015 6,67 59,13

11,28
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2014-2023 25,79 106,88

2014-2022 25,79 106,88

2014-2021 25,79 106,88

2014-2020 18,28 75,76

2014-2019 8,76 36,30

2014-2018 8,76 36,30

2014-2017 6,90 28,60

2014-2016 7,18 29,76

T10: procentdel af 
landbrugsjord 
under 
forvaltningskontra
kter for at 
forbedre 
vandforvaltningen 
(fokusområde 4B)

2014-2015 6,67 27,64

24,13

2014-2023 18,73 101,64

2014-2022 18,73 101,64

2014-2021 18,73 101,64

2014-2020 11,41 61,92

2014-2019 11,41 61,92

2014-2018 11,41 61,92

2014-2017 9,89 53,67

2014-2016 9,44 51,23

T9: procentdel af 
landbrugsjord 
under 
forvaltningskontra
kter for at støtte 
biodiversitet 
og/eller 
landskaber 
(fokusområde 4A)

2014-2015 9,43 51,17

18,43

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

Antal 
investeringsoperat
ioner inden for 
EU-prioriteterne 
om biodiversitet 
(4A), bedre 
vandforvaltning 
(4B) og bedre 
forvaltning af 
jordbunden (4C) 
(Antal 
operationer)

2014-2015 80,00 2,75

2.907,00

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

Antal projekter 
med støtte  til 
økologiske 
investeringer 
(landbrug) (Antal 
projekter)

2014-2015 50,00 6,79

736,00

2014-2023

2014-2022

Antal projekter 
med støtte til 
økologiske 
investeringer 
(landbrug) (Antal 2014-2021

736,00
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2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

projekter)

2014-2015 50,00 6,79

2014-2023 6,51 108,50

2014-2022 5,80 96,67

2014-2021 5,38 89,67

2014-2020 5,13 85,50

2014-2019 4,93 82,17

2014-2018 4,37 72,83

2014-2017 3,31 55,17

2014-2016 2,00 33,33

T-DK01 
Procentdel af 
landbrugsbedrifter 
med støtte til 
investeringer, der 
støtter 
biodiversitet 
og/eller 
landskaber (4A) 
(landbrug) (%)

2014-2015

6,00

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK01b Antal 
job skabt ved grøn 
omstilling, ekskl. 
Leader (landbrug) 
(Antal job)

2014-2015

161,00

2014-2023 9,31 124,13

2014-2022 8,23 109,73

2014-2021 7,61 101,47

2014-2020 7,19 95,87

2014-2019 6,24 83,20

2014-2018 5,19 69,20

2014-2017 2,33 31,07

2014-2016 2,00 26,67

T-DK02 
Procentdel af 
landbrugsbedrifter 
med støtte til 
investeringer, der 
forbedrer 
vandforvaltningen 
(4B) (landbrug) 
(%)

2014-2015

7,50

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

T-DK03 Antal 
investeringsprojek
ter, der støtter 
biodiversitet 
og/eller 
landskaber 
(landbrug) (Antal 
projekter)

2014-2018

2.003,00
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2014-2017

2014-2016

2014-2015 80,00 3,99

2014-2023 3,09 88,29

2014-2022 2,94 84,00

2014-2021 2,93 83,71

2014-2020 2,92 83,43

2014-2019 2,88 82,29

2014-2018 2,70 77,14

2014-2017 2,01 57,43

2014-2016 2,00 57,14

T-DK03 
Procentdel af 
landbrugsbedrifter 
med støtte til 
investeringer, der 
forbedrer 
forvaltningen af 
jorden og/eller 
forhindrer 
jorderosion (4C) 
(landbrug) (%)

2014-2015

3,50

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK04 Antal 
deltagere 
uddannet eller 
rådgivet 
(landbrug) (Antal 
deltagere)

2014-2015

5.538,00

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK05 Antal 
projekter med 
støtte til 
økologiske 
investeringer 
(landbrug) (Antal 
projekter)

2014-2015 50,00 6,79

736,00

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK06 Antal 
støttede ikke-
produktive 
investeringer, der 
bidrager til at 
forbedre 
vandforvaltningen 
(landbrug) (Antal 
projekter)

2014-2015 2,00 0,61

326,00
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2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK07 Antal 
investeringsprojek
ter, der bidrager 
til at forbedre 
vandforvaltningen 
(landbrug) (Antal 
projekter)

2014-2015 50,00 3,78

1.322,00

FA/M Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse (%) Realiseret Udnyttelse (%) Planlagt til 2023

P4 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 1.294.295.478,76 115,65 816.693.815,94 72,98 1.119.126.044,00

M01 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 8.099.392,13 126,03 9.865.859,72 153,52 6.426.389,00

M01.1 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 9.865.859,72 153,52 6.426.389,00

M01.1
O12 - Antal 
deltagere under 
uddannelse

2014-2023 9.171,00 276,40 3.318,00

M04 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 391.484.136,66 128,44 129.371.995,50 42,44 304.808.983,00

M04 O2 - Samlede 
investeringer 2014-2023 156.269.392,85 43,19 361.807.665,00

M04.4

O3 - Antal 
støttede 
aktioner/operation
er

2014-2023 2.519,00 78,21 3.221,00

M07 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 883.371,39 101,00 50.817,55 5,81 874.595,00

M07.1

O3 - Antal 
støttede 
aktioner/operation
er

2014-2023 23,00

M08 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 60.255.079,44 87,58 56.487.533,12 82,10 68.799.983,00

M08.1 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 53.644.427,86 81,95 65.462.026,00

M08.1 O5 - Areal i alt 
(ha) 2014-2023 10.387,48 85,20 12.192,00

M08.5 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 2.843.105,26 85,18 3.337.957,00

M08.5

O3 - Antal 
støttede 
aktioner/operation
er

2014-2023 381,00 96,21 396,00

M08.5 O5 - Areal i alt 
(ha) 2014-2023 44.057,20 6.565,90 671,00

M10 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 338.632.494,83 122,67 230.146.393,14 83,37 276.056.809,00

M10.1 O5 - Areal i alt 2014-2023 105.460,79 52,18 202.097,00
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(ha)

M11 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 394.821.434,48 110,34 303.375.124,11 84,78 357.833.618,00

M11.1 O5 - Areal i alt 
(ha) 2014-2023 5.348,44 395,89 1.351,00

M11.2 O5 - Areal i alt 
(ha) 2014-2023 143.800,60 48,39 297.183,00

M12 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 91.745.674,41 92,32 83.476.738,65 84,00 99.376.062,00

M12.3 O5 - Areal i alt 
(ha) 2014-2023 289.595,17 97,45 297.183,00

M13 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 13.423,00

M15 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 8.373.895,42 169,64 3.919.354,15 79,40 4.936.182,00

M15.1 O5 - Areal i alt 
(ha) 2014-2023 5.466,39 148,66 3.677,00
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Fokusområde 5B

FA/M Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse (%) Realiseret Udnyttelse (%) Mål 2025

2014-2023 48.024.994,11 91,99 25.166.833,62 48,21

2014-2022 31.494.606,90 60,33 31.494.606,90 60,33

2014-2021 30.011.476,67 57,49 30.011.476,67 57,49

2014-2020 26.774.574,99 51,29 26.774.574,99 51,29

2014-2019 23.923.986,09 45,83 23.923.986,09 45,83

2014-2018 18.952.387,45 36,30 18.952.387,45 36,30

2014-2017 16.720.153,45 32,03 16.720.153,45 32,03

2014-2016 63.622.860,00 121,87 14.056.729,98 26,93

T15: Samlede 
investeringer i 
energieffektivitet 
(fokusområde 5B)

2014-2015 2.023.367,51 3,88 2.023.367,51 3,88

52.203.971,00

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

5B

T-DK01c Antal 
job skabt ved grøn 
omstilling, ekskl. 
Leader (Antal job)

2014-2015

32,00

FA/M Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse (%) Realiseret Udnyttelse (%) Planlagt til 2023

5B O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 29.330.424,33 140,46 10.066.733,45 48,21 20.881.588,00

M04 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 29.330.424,33 140,46 10.066.733,45 48,21 20.881.588,00

M04 O2 - Samlede 
investeringer 2014-2023 25.166.833,62 48,21 52.203.971,00

M04.1
M04.2
M04.3

O3 - Antal 
støttede 
aktioner/operation
er

2014-2023 492,00 82,00 600,00
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Fokusområde 5C

FA/M Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse (%) Realiseret Udnyttelse (%) Mål 2025

2014-2023 60.983.184,39 101,03 60.150.430,69 99,65

2014-2022 60.302.185,12 99,90 60.302.185,12 99,90

2014-2021 60.302.185,12 99,90 60.302.185,12 99,90

2014-2020 60.302.185,12 99,90 60.302.185,12 99,90

2014-2019 60.302.185,12 99,90 60.302.185,12 99,90

2014-2018 16.232.405,30 26,89 54.108.175,69 89,64

2014-2017 16.232.405,30 26,89 54.108.175,69 89,64

2014-2016 53.800.000,00 89,13 22.892.452,52 37,92

T16: Samlede 
investeringer i 
vedvarende 
energiproduktion 
(i EUR) 
(fokusområde 5C)

2014-2015 1.741.433,57 2,88

60.362.732,00

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

5C

T-DK01d Antal 
job skabt ved grøn 
omstilling, ekskl. 
Leader (Antal job)

2014-2015

71,00

FA/M Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse (%) Realiseret Udnyttelse (%) Planlagt til 2023

5C O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 20.642.389,98 113,99 18.045.129,21 99,65 18.108.820,00

M04 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 0,00

M07 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 20.642.389,98 113,99 18.045.129,21 99,65 18.108.820,00

M07.2

O3 - Antal 
støttede 
aktioner/operation
er

2014-2023 18,00 100,00 18,00

M07.2
M07.3
M07.4
M07.5
M07.6
M07.7
M07.8

O2 - Samlede 
investeringer 2014-2023 60.150.448,69 99,65 60.362.732,00
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Fokusområde 5D

FA/M Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse (%) Realiseret Udnyttelse (%) Mål 2025

2014-2023 13,00 104,93

2014-2022 13,00 104,93

2014-2021 13,00 104,93

2014-2020 11,00 88,79

2014-2019 0,28 2,26

2014-2018 0,28 2,26

2014-2017 0,20 1,61

2014-2016 0,19 1,53

T18: procentdel af 
landbrugsjord, der 
er under 
forvaltningskontra
kter rettet mod 
reduktion af 
drivhusgas- 
og/eller 
ammoniakudledni
nger 
(fokusområde 5D)

2014-2015

12,39

2014-2023 2,66 68,50

2014-2022 2,66 68,50

2014-2021 2,66 68,50

2014-2020 2,53 65,16

2014-2019 2,33 60,01

2014-2018 1,71 44,04

2014-2017 1,42 36,57

2014-2016 1,33 34,25

T17: procentdel af 
storkreaturenhede
r, der er påvirket 
af investeringer i 
forvaltning af 
dyreenheder med 
henblik på en 
reduktion af 
drivhusgas- 
og/eller 
ammoniakudledni
nger 
(fokusområde 5D)

2014-2015 2,13 54,86

3,88

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK01e Antal 
job skabt ved grøn 
omstilling, ekskl. 
Leader (Antal job)

2014-2015

90,00

2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

5D

T-DK08 Antal 
støttede ikke-
produktive 
investeringer 
rettet mod 
reduktion af 
drivhusgas- 
og/eller 
ammoniakudledni
nger (Antal 
projekter)

2014-2015

22,00
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2014-2023

2014-2022

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

T-DK09 Antal 
investeringsprojek
ter rettet mod 
reduktion af 
drivhusgas- 
og/eller 
ammoniakudledni
nger (Antal 
projekter)

2014-2015 217,00 29,32

740,00

FA/M Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse (%) Realiseret Udnyttelse (%) Planlagt til 2023

5D O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 158.845.725,89 145,84 37.713.905,25 34,63 108.916.655,00

M04 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 151.882.876,49 140,78 33.581.883,83 31,13 107.889.123,00

M04 O2 - Samlede 
investeringer 2014-2023 64.121.012,57 33,78 189.812.610,00

M04.1
M04.3
M04.4

O3 - Antal 
støttede 
aktioner/operation
er

2014-2023 775,00 39,42 1.966,00

M04.1
M04.3
M04.4

O8 - Antal 
støttede 
storkreaturenhede
r

2014-2023 130.740,05 68,44 191.018,00

M10 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 6.962.849,40 677,63 4.132.021,42 402,13 1.027.532,00

M10.1 O5 - Areal i alt 
(ha) 2014-2023 3.617,13 32,64 11.083,00
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Fokusområde 6B

FA/M Målindikatornavn Periode
Baseret på 

godkendt (hvor 
relevant)

Udnyttelse (%) Realiseret Udnyttelse (%) Mål 2025

2014-2023 1.426,00 90,03

2014-2022 1.232,00 77,78

2014-2021 1.032,00 65,15

2014-2020 832,00 52,53

2014-2019 523,00 33,02

2014-2018 405,00 25,57

2014-2017 265,00 16,73

2014-2016 105,00 6,63

T23: Stillinger 
skabt i støttede 
projekter (Leader) 
(fokusområde 6B)

2014-2015

1.584,00

2014-2023 5,61 110,94

2014-2022 5,61 110,94

2014-2021 5,61 110,94

2014-2020 5,61 110,94

2014-2019 5,61 110,94

2014-2018 5,61 110,94

2014-2017 5,61 110,94

2014-2016

T22: procentdel af 
befolkningen i 
landdistrikter, der 
nyder godt af 
forbedrede 
tjenesteydelser/inf
rastruktur 
(fokusområde 6B)

2014-2015

5,06

2014-2023 54,60 107,33

2014-2022 54,11 106,36

2014-2021 53,95 106,05

2014-2020 54,10 106,34

2014-2019 54,10 106,34

2014-2018 54,10 106,34

2014-2017 54,11 106,36

2014-2016 53,76 105,67

6B

T21: procentdel af 
befolkningen i 
landdistrikter, der 
er omfattet af 
lokaludviklingsstr
ategier 
(fokusområde 6B)

2014-2015 53,90 105,95

50,87

FA/M Outputindikator Periode Forpligtet Udnyttelse (%) Realiseret Udnyttelse (%) Planlagt til 2023

6B O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 114.446.145,35 104,92 98.312.030,94 90,13 109.076.228,00

M19 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 114.446.145,35 104,92 98.312.030,94 90,13 109.076.228,00

M19
O18 - Befolkning 
omfattet af lokale 
aktionsgrupper

2014-2023 2.375.325,00 107,32 2.213.227,00

M19
O19 - Antal 
valgte lokale 
aktionsgrupper

2014-2023 26,00 100,00 26,00
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M19.2 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 86.332.430,64 93,71 92.131.425,00

M19.4 O1 - Samlede 
offentlige udgifter 2014-2023 10.484.836,39 61,88 16.944.803,00
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